◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成２３年 第８回

上富良野町選挙管理委員会会議録

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成２３年６月２日

上富良野町選挙管理委員会

平成２３年 第８回選挙管理委員会会議録

◎ 日  時  平成２３年６月２日（木曜日）

◎ 場  所  役場 ２階 審議室

◎ 出席した委員（４名）

   委 員 長     松 田 達 雄

   委 員     土 田 栄 吉

   委 員     樋 口 康 信

   委 員     志 賀 和 江

◎ 事務局出席職員（３名）

書 記 長  田 中 利 幸

書記次長  石 田 昭 彦

   書  記 宮 下 正 美

   書  記 出 崎 祐 也

◎ 付議事件

・選挙人名簿の登録の抹消について（法第 28 条）

・選挙人名簿の登録について（法第 22 条）

・上富良野町農業委員会委員選挙における投票所の指定について（法第 39 条）

・上富良野町農業委員会委員選挙における投票所開閉時刻の繰上げについて

（法第 40 条）

・上富良野町農業委員会委員選挙における期日前投票の場所について

（法第 48 条の 2第 3項準用法第 39 条）

・上富良野町農業委員会委員選挙における不在者投票所の場所及び時間について

（法第 49 条、第 270 条の 2第 1項）

・上富良野町農業委員会委員選挙における開票の事務を選挙会場において選挙会の事

務と併せて行うことの決定について（法第 79 条第 1項、町規第 79 条）

・上富良野町農業委員会委員選挙における選挙会の日時及び場所の決定について

（法第 77 条第 1項、第 78 条第 1項、町規第 75 条）

・上富良野町農業委員会委員選挙における選挙長及び同職務代理者の決定について

（法第 75 条第 3項、令第 80 条、町規第 68 条）

◎ 開会宣言・開議宣言

   午前９時００分 開会 （出席委員４名）

◎ 委員長挨拶（省略）

◎ 諸般の報告

◎ 日程第１  会議録署名委員の指名

         署名委員   樋 口 康 信

◎ 日程第２ 議案第１号

 議  長 ： 議案第１号を議題といたします。

書  記 ： 議案第１号「選挙人名簿の登録の抹消について」説明。

議  長 ： 議案第１号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第１号は、決定します。

◎ 日程第３ 議案第２号

 議  長 ： 議案第２号を議題といたします。

書  記 ： 議案第２号「選挙人名簿の登録について」説明。

議  長 ： 議案第２号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第２号は、決定します。

◎ 日程第４ 議案第３号

 議  長 ： 議案第３号を議題といたします。

書  記 ： 議案第３号「上富良野町農業委員会委員選挙における投票所の指定につい

て」説明。（これまでどおり10投票所）

議  長 ： 議案第３号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第３号は、決定します。

◎ 日程第５ 議案第４号

 議  長 ： 議案第４号を議題といたします。

書  記 ： 議案第４号「上富良野町農業委員会委員選挙における投票所開閉時刻の繰

上げについて」説明。（全投票所 午前7時から午後6時まで）

議  長 ： 議案第４号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第４号は、決定します。

◎ 日程第６ 議案第５号

 議  長 ： 議案第５号を議題といたします。

書  記 ： 議案第５号「上富良野町農業委員会委員選挙における期日前投票の場所に

ついて」説明。（役場1階 相談室）

議  長 ： 議案第５号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第５号は、決定します。

◎ 日程第７ 議案第６号

 議  長 ： 議案第６号を議題といたします。

書  記 ： 議案第６号「上富良野町農業委員会委員選挙における不在者投票所の場所

及び時間について」説明。（役場1階 相談室 午前8時30分から午後8時）

議  長 ： 議案第６号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第６号は、決定します。

◎ 日程第８ 議案第７号

 議  長 ： 議案第７号を議題といたします。

書  記 ： 議案第７号「上富良野町農業委員会委員選挙における開票の事務を選挙会

場において選挙会の事務と併せて行うことの決定について」説明。

議  長 ： 議案第７号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第７号は、決定します。

◎ 日程第９ 議案第８号

 議  長 ： 議案第８号を議題といたします。

書  記 ： 議案第８号「上富良野町農業委員会委員選挙における選挙会の日時及び場

所の決定について」説明。（平成23年7月3日 午後7時 消防2階大会議室。

ただし、無投票の場合は、平成23年7月4日 午前9時 消防2階大会議室）

議  長 ： 議案第８号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第８号は、決定します。

◎ 日程第１０ 議案第９号

 議  長 ： 議案第９号を議題といたします。

書  記 ： 議案第９号「上富良野町農業委員会委員選挙における選挙長及び同職務代

理者の決定について」説明。

議  長 ： 議案第９号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第９号は、決定します。

◎ 選挙管理委員会を中断し、上富良野町農業委員会委員選挙「選挙の会議」を開催

 ・出席した者（８名）

   選挙長      土 田 栄 吉

   選挙管理委員   松 田 達 雄

   選挙管理委員   樋 口 康 信

   選挙管理委員   志 賀 和 江

書 記 長     田 中 利 幸

書記次長     石 田 昭 彦

   書  記     宮 下 正 美

   書  記     出 崎 祐 也

 ・審議事項

①上富良野町農業委員会委員選挙における選挙長の職務を行う場所の決定（町規第69条）

②上富良野町農業委員会委員選挙における選挙立会人を定めるくじを行う日時及び場所

の決定について（法第76条準用第62条第6項、町規第71条）

③上富良野町農業委員会委員選挙における選挙会の参加人数制限の決定について

（法第82条、町規第78条第1項）

 ・審議結果（原案のとおり決定）

①上富良野町農業委員会委員選挙における選挙長の職務を行う場所の決定

上富良野町役場 第1会議室

ただし、平成23年6月28日及び30日、7月3日及び4日は、上富良野町役場 第1会議

室、第2会議室及び富良野広域連合上富良野消防署 2階大会議室

②上富良野町農業委員会委員選挙における選挙立会人を定めるくじを行う日時及び場所

の決定について

平成23年6月30日 午後5時10分 上富良野町役場 第2会議室

③上富良野町農業委員会委員選挙における選挙会の参加人数制限の決定について

到着順により、30人に限って入場させる。

◎ 「選挙の会議」終了後、選挙管理委員会を再開

◎ 日程第１２ 協議事項

議  長 ： 協議事項として「上富良野町農業委員会委員選挙」について事務局より説

明をお願いする。

書  記 ： 「上富良野町農業委員会委員選挙」について以下の点について説明。

・選挙執行日程概要について
・選挙全般の概要及び執行体制について
・投票用紙について
・入場券について
・その他

議  長 ： 協議事項について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 協議事項は、決定します。

◎ 閉会宣言

 議  長 ： 以上で本日の付議事件は全部終了したので、これをもって閉会いたします。

  午前９時４５分 閉会 （出席委員４名）

 上記会議の経過は、書記の調製したものであるが、その内容の正確なることを証するため、

ここに署名する。

   平成２３年６月２日

   上富良野町選挙管理委員会委員長

              署名委員